
令和 4 年 9 月吉日 

小学校 6 年生保護者の皆様 

府中市立府中第七中学校 

校  長  荒 川  徳 子 

「令和 5年度入学予定 新入生保護者説明会のお知らせ」 

 

清秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、小学校生活も残すところあと５ヶ月となり、中学校への入学に向けての準備を考え始めて

いらっしゃる頃かと存じます。本校では下記のとおり、新入生保護者説明会を実施いたします。本

校の教育内容や、生徒の活動の様子等、ご説明いたしますのでご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

 なお今年度は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、例年実施しておりました５校

時の授業公開は中止とさせていただきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 

１．日時  令和４年１０月２８日(金)１４：００～１５：３０ 

２．会場  本校体育館棟１階 武道場 

３．内容  ①校長挨拶          ⑥給食アレルギーについて 

②教育課程について      ⑦教材費用口座の開設について 

③生活指導について      ⑧諸経費・入学式について 

④特別支援教室について    ⑨PTA より 

⑤学校生活管理表について   ⑩質疑応答 

 

※「新入生保護者説明会」終了後、武道場にて「体育着の採寸」を実施しております。採

寸を希望する児童は、１５：３０に来校するようにお願いいたします。 

 

※当日は、スリッパ等の上履きをご用意いただき、体育館棟玄関よりお入りください。 

※新型コロナウイルス感染症予防の観点から、マスクの着用、手指消毒にご協力ください。 

※検温のうえ、健康状態のすぐれない場合はご参加はご遠慮ください。 

※自転車は、所定の場所に駐輪してください。 

※自動車での来校は、ご遠慮ください。 

                              

【問い合わせ先】 

                                府中市立府中第七中学校 

                                副校長  阿部  隆次 

                                ０４２－３２２－０５５７ 


